dibandingkan pada masa Khulafaurasyidin yang ditandai dengan semaraknya kegiatan ilmiah di

mesjid-mesjid dan berkembangnya Khuttab serta Majelis Sastra.

Metode yang digunakan yaitu metode rihlah, hal ini dibuktikan ketika zaman khalifah Umar

bin Abd Aziz (99-101 H / 717-720 M) dan beliau pernah mengirim surat kepada ulama-ulama lainnya

untuk menuliskan dan mengumpulkan hadis. Perintah Umar tersebut telah melahirkan metode

pendidikan alternatif, yaitu para ulama mencari hadits kepada orang-orang yang dianggap

mengetahuinya diberbagai tempat (Muthoharoh Miftakhul, 2023)